GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Area Requirente:

CONSEJO ESTATAL CONTRA LAS ADICCIONES EN JALISCO

Fecha:
Numero de Soliciud:

Numero de investigacion:

10/08/2023

05-037-2023

IM-02535

Investigacién de mercado (Recursos Federales)

DATOS GENERALES

FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACION

Internet

Proveedor

Proveedor

Proveedor

NOMBRE O RAZON SOCIAL|

CyberPuerta

Avances Técnicos en
Informaética S.A de C.V.

Computer Land de Occidente S.A
de C.V.

Corporativo IKP S de R.L. de C.V.

CONTACTO DE VENTAS

CyberPuerta

Yesica Susana Hernédndez
Mariscal

Ing. Julio Sanroman

Laura Loreno Aguirre Martinez

DOMICILIO|

Nttps://cyberpuerta.m
x/Impresion-y-
Copiado/Consumibles-
para-
Impresoras/Toner/Ton
er-HP-LaserJet-136X-
Alto-Rendimiento-
Negro-2600-
Paginas.html?gclid=Cj0
KCQjwldKmBhCCARISA
&
Orf7TRHICIcStwEXQilv

Edificio Mind Av. Faro #2350

Piso 1 interior 1N Col. Verde

Valle Guadalajara,Jalisco C.P.
44550

Gabriel Castafios N°9 Col. Arcos
Vallarta Guadalajara, Jalisco

Garibaldi #1757 Col. Ladron de Guevara

Guadalajara, Jalisco C.P. 46000

TELEFONO|

CyberPuerta

3330026144

3339156666

3336165577

RFC / REFERENCIA|

https://cyberpuerta.m
x/Impresion-y-
Copiado/Consumibles-
para-
Impresoras/Toner/Ton
er-HP-LaserJet-136X-
Alto-Rendimiento-
Negro-2600-
Paginas.html?gclid=Cj0
KCQjwldKmBhCCARISA
P-

ATI030129753

CLO960520AR3

CIK161109FH2

CORREO ELECTRONICO

Internet

licitacionesjal@tecnologia

julio.sanroman@computerl

integrada.com.mx

and.com.mx

laura.aguirre@ikp.mx

NO. DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

Internet

P20673

P00201

P33483

CONDICIONES DE VENTA

TIEMPO DE ENTREGA

no se sefiala

10 dias

10 dias

16 dias habiles

CONDICIONES DE PAGO|

no se sefiala

Crédito 30 dias

Crédito 21 dias

crédito 15 dias

PRECIO PROMEDIO

Consec.

Descripcion

Partida

e Clave CUCoP+
especifica

Cantidad u.m.

P.U.
(sin
impuestos)

Origen
del Bien

P.U.
(sin
impuestos)

Origen
del Bien

P.U.
(sin impuestos)

Origen
del Bien

Origen P.U.

del Bien

(sin impuestos)

P.U.

Subtotal Impuestos

Importe

[TONER PARA IMPRESORA BROTHER

TN 410] 0070030005-071 Demas

caracteristicas de acuerdo al anexo

técnico

21401 21201-0030

3 Pieza

no se sefiala $0.00

Vietnam $740.00

Vietnam $758.88

Vietnam

$790.68

$763.19

$2,289.56 $366.33

$2,655.89

[TONER PARA IMPRESORA KYOCERA

TK 132] 0070030005-495 Demas

caracteristicas de acuerdo al anexo

técnico

21401 21201-0030

6 Pieza

no se sefiala $0.00

Vietnam $2,322.00

Vietnam $2,212.68

Vietnam

$1,582.35

$2,039.01

$12,234.06 $1,957.45

$14,191.51




[TONER PARA IMPRESORA LEXMARK
MS431 DN 55B4000] 0070030005~
1061 Demas caracteristicas de
acuerdo al anexo técnico

21401

21201-0030

Pieza

no se sefiala

$0.00

Vietnam

$1,520.00

Vietnam

$1,518.71

Vietnam

$1,510.45

$1,516.39

$3,032.77

$485.24

$3,518.02

[TONER PARA IMPRESORA BROTHER
TN360] 0070030005-110 Demas
caracteristicas de acuerdo al anexo
técnico

21401

21201-0030

Pieza

no se sefiala

$0.00

Vietnam

$2,025.00

Vietnam

$1,702.49

Vietnam

$1,767.58

$1,831.69

$9,158.45

$1,465.35

$10,623.80

[TONER PARA IMPRESORA HP
CE278A] 0070030005-293 Demds
caracteristicas de acuerdo al anexo
técnico

21401

21201-0030

Pieza

no se sefiala

$3,093.97

Japoén

$2,322.00

Japoén

$1,923.53

Japén

$1,935.44

$2,318.73

$13,912.40

$2,225.98

$16,138.39

[TONER PARA IMPRESORA BROTHER
TN 650] 0070030005-075 Demas
caracteristicas de acuerdo al anexo
técnico

21401

21201-0030

Pieza

no se sefiala

$0.00

Vietnam

$3,665.00

Vietnam

$3,381.09

Vietnam

$3,381.09

$3,475.73

$6,951.45

$1,112.23

$8,063.69

[TONER PARA IMPRESORA HP
CF287A NEGRO] 0070030005-361
Demds caracteristicas de acuerdo al
anexo técnico

21401

21201-0030

Pieza

no se sefiala

$0.00

Japoén

$6,355.00

Japoén

$5,274.29

Japén

$5,306.69

$5,645.33

$11,290.65

$1,806.50

$13,097.16

[TONER PARA IMPRESORA BROTHER

TN 439BK] 0070030005-994 Demds

caracteristicas de acuerdo al anexo
técnico

21401

21201-0030

Pieza

no se sefiala

$1,809.48

Vietnam

$1,755.00

Vietnam

$1,834.39

Vietnam

$1,880.37

$1,819.81

$3,639.62

$582.34

$4,221.96

[TONER PARA IMPRESORA BROTHER
TN 439C] 0070030005-993 Demas
caracteristicas de acuerdo al anexo

21401

21201-0030

Pieza

no se sefiala

$2,800.86

Vietnam

$2,800.00

Vietnam

$3,008.49

Vietnam

$3,003.10

$2,903.11

$5,806.23

$929.00

$6,735.22

10

[TONER PARA IMPRESORA BROTHER

TN 439M] 0070030005-992 Demas

caracteristicas de acuerdo al anexo
técnico

21401

21201-0030

Pieza

no se sefiala

$0.00

Vietnam

$2,800.00

Vietnam

$3,096.91

Vietnam

$3,003.10

$2,966.67

$5,933.34

$949.33

$6,882.67

11

[TONER PARA IMPRESORA BROTHER

TN 439Y] 0070030005-991 Demds

caracteristicas de acuerdo al anexo
técnico

21401

21201-0030

Pieza

no se sefiala

$2,826.72

Vietnam

$2,800.00

Vietnam

$3,096.91

Vietnam

$3,003.10

$2,931.68

$5,863.37

$938.14

$6,801.51

12

[TONER PARA IMPRESORA HP 58A]
0070030005-983 Demas
caracteristicas de acuerdo al anexo
técnico

21401

21201-0030

Pieza

no se sefiala

$0.00

Japdn

$2,755.00

Japdn

$2,285.99

Japon

$2,300.00

$2,447.00

$4,893.99

$783.04

$5,677.03

13

[TONER PARA IMPRESORA HP LASER
JET M236sdw MODELO 136x
W1360X] 0070030005-1060 Demas
caracteristicas de acuerdo al anexo
técnico

21401

21201-0030

Pieza

no se sefiala

$0.00

Japoén

$2,110.00

Japoén

$1,705.73

Japén

$1,746.00

$1,853.91

$3,707.82

$593.25

$4,301.07

Gran Total

$102,907.92

Manifiesto:

De conformidad a los articulos 2, fraccién X de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y 28 de su Reglamento, se llevé a cabo la investigacion de mercado como lo marca la menciona ley, por lo que nos hacemos responsables de la veracidad de las manifestaciones aqui

plasmadas, con el conocimiento de las consecuencias penales y administrativas que implicaria la falsedad de la informacidn de las mismas.

Se consultaron las siguientes fuentes en el orden de prelacion conforme al Articulo 28 del RLAASSP: CompraNet, Historico, Proveedores, Internet

Se verifico que existe la oferta de los bienes en calidad, cantidad y oportunidad requerida en la solicitud de aprovisionamiento mencionada

Que en esta investigacién se muestran lo precios obtenidos de las fuentes consultadas asi como el precio promedio, a la fecha de la elaboracién de la misma

Hago constar que en nuestros archivos se resguarda la documentacion que acredita la informacion plasmada en la presente investigacion

Por ultimo, en razdn de los impuestos; La partida 1 grava el 16% de I.V.A.




Fracc. |

Anexos:

Fracc. Il

3 cotizaciones de los proveedoras enunciades anteriormente, con vigencia de no mas de 60 dias,sin exceder el presente ejercicio presupuestal

https://intercompras.com/p/toner-brother-tn650-negro-42985 ?gclid=Ci0KCQjwld KmBhCCARISAP-Orfw6Drom3H2RywMFRCvouD51z00NxnZIbMYzdSFdd gRjaBTApHChJgaAmHGEALw wcB

Frace. Il

https://cyberpuerta.mx/| mpresion-v-Cop‘rado/ConsumEbles-para-\mpresoras/Toner/Tnner—HP—Laser]et-136X—AItD—Rendimientofﬂ’eé\o—ZGOO-Paginas.htmE?gclid:CiOKCQEwEdeBhCCARISAP—

OrfzTRH]ClcStwEXQiUvWeKOYeBBUZI29i0SmPApEuUMXKPArgo1XDTxcaApf2EALwW wcB
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